

बिहार सरकार  
आपदा प्रबंधन विभाग

प्रेषक,

अनिरुद्ध कुमार,  
अपर सचिव  
आपदा प्रबंधन विभाग।

सेवा में

जिला पदाधिकारी,  
पटना।

पटना-15 दिनांक- 21/2/14

विषय:- उत्तराखंड त्रासदी में लापता/मृत व्यक्तियों के आश्रितों को उत्तराखंड सरकार द्वारा भेजे गये मृत्यु प्रमाण पत्र एवं राशि भेजने के संबंध में।

महाशय,

निदेशानुसार उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि आपके जिले से संबंधित कुल 1 (एक) लापता/मृत व्यक्तियों का मृत्यु प्रमाण पत्र एवं 3,50,000 (तीन लाख पचास हजार रु0) का चेक भेजी जा रही है:-

क्र0	नाम	पिता/पति	पता	राशि	अभियुक्ति
1	श्री देवेन्द्र प्रसाद सिंह	श्री राम बली सिंह	ग्राम-लक्ष्मणपुर पो0-कमला गोपालपुर जिला-पटना, राज्य-बिहार	3,50,000	
योग:-				3,50,000/-	(तीन लाख पचास हजार रु0)

अतः अनुरोध है कि उपर्युक्त लापता/मृत व्यक्तियों के संबंध में आवश्यक जाँच प्रइताल कर उनके निकट आश्रितों को 3,50,000 (तीन लाख पचास हजार रु0) का चेक प्रदान कर कृत कार्रवाई से अधोहस्ताक्षरी को यथाशीघ्र अवगत कराने की कृपा की जाय।

अनु0- मृत्यु प्रमाण पत्र की मुल प्रति संलग्न

विश्वासभाजन

  
(अनिरुद्ध कुमार)

अपर सचिव

सं०. 1112

No.

Form-6



उत्तराखण्ड सरकार

GOVERNMENT OF UTTARAKHAND  
विभाग / अभिहित अधिकारी (iii) अन्य राज्य, रुद्रप्रयाग  
DEPARTMENT OF .....  
(Name of local body issuing certificate)



मृत्यु प्रमाण-पत्र  
DEATH CERTIFICATE

(जन्म मृत्यु रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1969 की धारा 12/17 तथा उत्तराखण्ड जन्म मृत्यु रजिस्ट्रीकरण नियम, 2003 के नियम 8/13 के अन्तर्गत जारी किया गया)

(Issued under Section 12/17 of the Registration of Births and Deaths Act, 1969 and Rule 8/13 of the Uttarakhand Registration of Births and Deaths Rules 2003)

यह प्रमाणित किया जाता है कि निम्नलिखित सूचना मृत्यु के मूल लेख से ली गई है जो कि अन्य प्रदेशों (iii) पंजिका, कैम्प देहरादून, तहसील ऊखीमठ, जिला रुद्रप्रयाग राज्य उत्तराखण्ड के रजिस्टर में उल्लिखित है।

This is to certify that the following information has been taken from the original record of death which is the register for (local area/local body).....of Tehsil/block ..... of District.....of State/Union territory

नाम / Name— श्री देवेन्द्र प्रसाद सिंह

लिंग / Sex.— पुरुष

मृत्यु की तिथि / Date of Death— 16-06-2013 मृत्यु का स्थान / Place of Death— श्री केदारनाथ

माता का नाम / Name of Mother— श्रीमती रामझडी कुँवर

पिता का नाम / Name of Father— श्री रामबली सिंह

मृतक का मृत्यु के समय का पता /

Address of deceased at the time of death:

श्री केदारनाथ

तहसील — ऊखीमठ, जिला— रुद्रप्रयाग

राज्य— उत्तराखण्ड

मृतक का स्थायी पता /

Permanent address of the deceased:

लक्ष्मण पुर पो० कमला गोपालपुर

जिला— पटना

राज्य— बिहार

पंजीकरण संख्या / Registration No. 1112 / 2013

पंजीकरण दिनांक / Date of Registration. 31-12-2013

टिप्पणी / Remarks (if any). यह प्रमाण-पत्र भारत के उप महा रजिस्ट्रार जन्म एवं मृत्यु के परिपत्र सं० 1/2 (उत्तराखण्ड) / 2011 वी०एस०-सी०आर०एस० दिनांक 16-08-2013 के प्रकिया-निर्देशों के अन्तर्गत उत्तराखण्ड मिसिंग सेल तथा उपलब्ध एफ०आई०आर० मिलान के आधार पर जारी किया गया है।

जारी करने की तिथि / Date of issue. 31-12-2013

अभिहित अधिकारी

जन्म-मृत्यु पंजीकरण(iii) अन्य प्रदेश  
रुद्रप्रयाग (उत्तराखण्ड)

अभिहित अधिकारी,

जन्म-मृत्यु पंजीकरण(iii) अन्य प्रदेश,  
रुद्रप्रयाग (उत्तराखण्ड)

“Ensure registration of every birth and death / प्रत्येक जन्म एवं मृत्यु का पंजीकरण सुनिश्चित करें।”

**VIJAY BAHUGUNA**



**CHIEF MINISTER, UTTARAKHAND**

**UTTARAKHAND SECRETARIAT,  
DEHRADUN - 248001**

**Ph. : 0135-2655177 (O)**

**0135-2650433**

**Fax : 0135-2712827**

**Dated-**

**Dear Family Member,**

**At the outset, I would once again like to express my heartfelt condolences for your loss in the unprecedented disaster that affected our State in June, 2013.**

**I am writing this letter to inform you that the Uttarakhand Government has completed all the formalities required to provide the Ex Gratia Relief and the Death Certificates. The necessary details and documents have been forwarded to the chief secretary of your State for further necessary action.**

**Assuring you of full support in your hour of need. Should you require any further support from us, you may contact the Designated Officers without any hesitation.**

**With Regards,**

**(Vijay Bahuguna)**